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Kære Alex Vanopslagh,  
 
Tak for din henvendelse af 2. juli 2018, hvor du stiller følgende spørgs-
mål til forvaltningen: 
 
” Vesterbro har haft en straffri zone i godt et års tid nu, hvor stofbrugere 
ikke straffes af politiet for stofbesiddelse til eget for-
brug: https://www.dr.dk/nyheder/indland/politi-og-kommuner-opret-
ter-straffri-zoner-til-narkomaner  
  
Har forvaltningen nogle evalueringer eller resultater af “forsøget”? Har 
det medført harm reduction, færre HIV- og hepatitis-smittede, nedsat 
kriminalitet i området eller lignende?” 
 
Socialforvaltningen svar  
Din henvendelse blev ved en fejl ikke registreret ved modtagelsen, og 
du modtager beklageligvis derfor først svar på dit spørgsmål nu.  
 
Socialforvaltningen har ikke kendskab til evalueringer, erfaringsop-
samlinger eller lignende af den aftale, som forvaltningen har indgået 
med Københavns Politi om ikke at give bødestraf eller rejse sigtelse 
mod borgere i besiddelse af stoffer til eget brug, når de er på vej til 
stofindtagelsesrummet. Forvaltningen har forhørt sig hos Københavns 
Politi, der heller ikke er bekendt med evalueringer eller lignende af zo-
neordningen.   
 
Et af de overordnede formål med stofindtagelsesrummene er skadesre-
duktion blandt stofmisbrugere på Vesterbro. I stofindtagelsesrummene 
kan brugerne indtages deres stoffer under rolige og hygiejniske forhold. 
Der er adgang til rene kanyler og sprøjter og andet værktøj forbundet 
med stofindtag. Der er også altid sundhedspersonale til stede, som kan 
rådgive og vejlede brugerne i forbindelse med stofindtagelse. Persona-
let i stofindtagelsesrummene yder også akut behandling i forbindelse 
med overdoser/svær forgiftning. I 2017 blev der ydet behandling i 276 
tilfælde af overdoser i stofindtagelsesrummene, hvor brugerne ikke 
kunne trække vejret ved egen hjælp. Ingen borgere i stofindtagelses-
rummene er døde efter deres overdoser. 
 



 
 

Side 2 af 2 

Ud fra en antagelse om, at fraværet af en straffri zone ville afholde nogle 
brugere fra at anvende stofindtagelsesrummene og i stedet indtage deres 
stoffer andet sted uden samme hygiejne og sundhedsfaglige understøt-
telse, er det Socialforvaltningens vurdering, at Københavns Politis mu-
lighed for ikke at give bødestraf eller rejse sigtelse mod borgere i be-
siddelse af stoffer til eget brug, når de er på vej til stofindtagelsesrum-
mene, har en skadesreducerende effekt for de stofbrugere, der anvender 
rummene.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Nina Eg Hansen 
 
 
 
 
 
 


